ПРОТОКОЛ №18
заседания Совета депутатов

Рождественского сельского поселения

	«
	20
	»
	мая
	2021 г.

	15:30

	администрация

Присутствовали: Заславский М.Е., Авикайнен И.В., Морозов М.П., Мизерный С.Б., Овсянникова Е.М., Опевалов С.А., Смирнова О.Н., Филатова Т.И.
Приглашенные: Глава администрации Рождественского сельского поселения – Сорокин С.Н.  главный бухгалтер – Петрова Л.А. ведущий специалист – Ярошевская Е.И.
Повестка дня:
1. Об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения за 2020 г.

Докладчик Петрова Л.А. – начальник отдела экономики и финансов (главный бухгалтер)   Рождественского сельского поселения.

Слушали:
Об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения за 2020 г.

Докладчик: Петрова Л.А. – главный бухгалтер

Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать»
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0

Решили: Утвердить отчет об исполнении бюджета Рождественского   сельского поселения   за 2020 год за основу.
2. Об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения за 1 кв. 2021г.

Докладчик Петрова Л.А. – начальник отдела экономики и финансов (главный бухгалтер)   Рождественского сельского поселения.

Слушали:
Об исполнении бюджета Рождественского сельского поселения за 1 кв. 2021г.

Докладчик: Петрова Л.А. – главный бухгалтер

Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать»
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0

Решили: Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Рождественского   сельского поселения   за 1 кв 2021 год за основу.

3.Об утверждении плана мероприятий по дорожной деятельности на дорогах местного значения Рождественского сельского поселения на2021 г.
Докладчик Ярошевская Е.И – ведущий специалист по вопросам благоустройства администрации Рождественского сельского поселения.

Слушали:
Об утверждении плана мероприятий по дорожной деятельности на дорогах местного значения Рождественского сельского поселения на 2021 год.
Докладчик: Ярошевская Е.И. - ведущий специалист по вопросам благоустройства администрации Рождественского сельского поселения..
Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать»
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0

Решили: Утвердить план мероприятий по дорожной деятельности на дорогах местного значения Рождественского сельского поселения на 2021 год согласно приложению.
4. Разное

- конкурс на управляющую компанию по кладбищам;

- уборка стихийных свалок на кладбищах;

- об установке павильонов остановок в д.Выра;

- о благоустройстве территории д.Батово – уборка мусора;
- о зонах торговли;

- о борщевике (механическая уборка).
Председатель                                                   М. Е. Заславский